



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	1	PUC		
121	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	PUC		
122	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP)	UNID	1	PUC		
123	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	PUC		
124	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	5.347,00	11.094,00
125	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 94 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTISOL	600,00	2.400,00
						844.752,84

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos a pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 94

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - PREGÃO - 2018.05.02.1

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
42	Seleção: Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital, Bivolt, Seleção Aplicação Grau Aplicação Grau Cirúrgico, Tipo Automático/Contínuo, Controle de Temperatura Digital Cirúrgico, Teclatônica/Contínuo, Controle de Temperatura Digital.	UND	01	RESTONDRE	1.250,00	1.250,00
73	Amalgamador Odontológico Tipo Capsular, Modo de Operação Digital.	UND	01	HDX	6.875,00	6.875,00
75	Amalgamador Odontológico Tipo Capsular, Modo de Operação Digital.	UND	03	RHOS	825,00	2.475,00
76	Aperitivo De Baixo - Cronométrico Modo de Operação Digital, 01 Faixa de Tensão (0000), Instalação em Caixa Móvel.	UND	01	PROCON	8.500,00	8.500,00
77	Atividade Injertorial De Hiss (Ativ 75 Unhas) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital.	UND	03	DASITALE	4.550,00	13.650,00
78	Bomba De Vácuo Atv 2hp/CV Potência de 0,3HP, Vácuo 950mmHg	UND	03	EVDOX	3.500,25	10.500,75
94	Polipimerizador De Resina Tipo Led Com Fio	UND	04	MICRODONS	737,50	2.950,00
105	Ultrassom Odontológico Jato de Bixaborato Integrado, Modo de Operação Digital, Possui Caixa de Ultra-Som Autocoolável.	UND	02	KOHIDENTEC	2.437,50	4.875,00
TOTAL					51.093,75	

Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;

11.2.1. Os produtos/bens deverão ser entregues no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

29/05/2018



Carta *01*

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA



Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 94

Especificação da Objeto: Fotopolimerizador De Resinas Tipo Led Com Fio

Quantidade: 04

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 810,00

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 3.240,00

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

PRESENCIA DO MUNICÍPIO DE HORizonte / CE
 PE: PREÇO ELETRÔNICO Nº 2018.03.02.1 - PE
 ABERTURA 30/09/2018 - ÀS 08:00 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DETERMINADOS AOS PEV PREPOSTA DE EMENDA 07537/2018(07537/2018-04), PREPOSTA DE EMENDA 77027/2018(07160-08), PREPOSTA DE EMENDA 07517/2018(07517/2018-08), PREPOSTA DE EMENDA 20157/2018(07170-81), PE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

COMODA PROPOSTA
 Nº 1 - PLANILHA EMENDA Nº 2018/2018(07160-08)
 EXCLUSÃO AUTOMÁTICA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE		QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		V. MÁXIMO (R\$100000)	R. TOTAL (R\$100000)
		QUANTIDADE	UNIDADE	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
04	GERADOR ESTABILIZADO AUTOMÁTICO 1000VA (1000VA) 1000VA 1000VA 1000VA 1000VA	1	UNIDADE	1	UNIDADE	13.784,78	13.784,78	13.784,78	13.784,78		
				VALOR TOTAL		13.784,78		13.784,78			
				TOTAL GLOBAL		13.784,78		13.784,78			
				TOTAL GLOBAL EXTENSO		13.784,78		13.784,78			

Condições:
 Preço de Entrega: Conforme os termos de edital
 Pagamento: Conforme edital
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos de pronto preço ofertado estão incluídos todos os despesas incidentes sobre o fornecimento oferecido a título de encargos, taxas e demais encargos inerentes à execução do objeto desta licitação. Declaramos, por todos os fins de direito, que compretemos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências da documentação convocatória (seleção).

proposta 03



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.794 (Proposta de Emenda 07557.754000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.7840 responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizontes/CE, Conforme especificações omitidas no Termo de Referência.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL
04	Fotocopiador De Resinas Tipo Led Com Fig	UNID	4	Ecol	R\$ 560,00	seiscientos e sessenta reais	R\$ 2.240,00
VALOR GLOBAL							R\$

dois mil, seiscientos e quarenta reais

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 2.240,00

Prazo de entrega: 20 (vinte) dias

Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nessa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (señal)

Handwritten signature



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Horizonte 05



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE
Data da Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09h00m
Data da Sessão de Lances: 30 de Maio de 2018 às 10h00m
OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.794000/1180-02), (Proposta de Emenda 07557.794000/1180-04), (Proposta de Emenda 07557.794000/1180-06), (Proposta de Emenda 07557.794000/1180-08), Hospital e Maternidade Vinte e Nove de Abril (Proposta de Emenda 07557.794000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

33. PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1180-02
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM/ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO			
10 ESPINGUAMETRO ADULTO, MATERIAL CONFECCÃO, TECIDO EM ALGODÃO, BRACADERAF E CMO, VELOZO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$ 107,36		cento e sete reais e trinta e cinco centavos	
Valor Total: R\$ 107,36		cento e sete reais e trinta e cinco centavos	
11 TESTE SOCÓPIO INFANTIL, AUSCULTADOR, AÇO INOXÍVEL, TIPO DUPLO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$ 30,97		trinta reais e noventa e sete centavos	
Valor Total: R\$ 30,97		trinta reais e noventa e sete centavos	
12 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Biorack			
Valor Unitário: R\$ 943,55		novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	
Valor Total: R\$ 1.887,10		um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos	
13 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Biorack			
Valor Unitário: R\$ 1.802,83		um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e três centavos	
Valor Total: R\$ 3.605,66		três mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos	
14 POÇO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO: HALOGENO HAUTE FLEXÍVEL			
Quantidade: 4	Unidade: Und		
MARCA: Neopix			
Valor Unitário: R\$ 855,99		oitocentos e cinco reais e noventa e nove centavos	
Valor Total: R\$ 3.423,96		três mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos	
15 MEIA GINECOLÓGICA, MATERIAL DE CONFECCÃO, AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: TUBONED			
Valor Unitário: R\$ 794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos	
Valor Total: R\$ 794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos	
16 OFTALMOSCÓPIO, BATERIA, CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO, MINHA DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 18 LENTES			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: UD			
Valor Unitário: R\$ 960,48		novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos	
Valor Total: R\$ 960,48		novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos	
17 OTOSCOPIO, COMPOSIÇÃO, MINHA DE 05 (CINCO) ESPELHOS REVERSÍVEIS, BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: UD			
Valor Unitário: R\$ 472,30		quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos	
Valor Total: R\$ 944,60		novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	
18 DERMATOSCÓPIO, AJUSTADO, 10X, ILUMINAÇÃO: HALOGENO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: UD			
Valor Unitário: R\$ 1.967,89		um mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos	
Valor Total: R\$ 1.967,89		um mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos	
		Valor Total: R\$	13.144,63
três mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital
Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no edital.
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus inerentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus inerentes à execução do objeto desta licitação.

[Handwritten signatures]

MARCA: GUMS			
Valor Unitário: R\$	2.077,96		dois mil e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
Valor Total: R\$	2.077,96		dois mil e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
88	ESPIONANOMETRO ADULTO: MATERIAL CONFECCAO: TECIDO EM ALGODAO, BRAÇADERA E FECHO DE METAL		
Quantidade: 0	Unidade:	Und	
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	858,80		oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
89	ESPIONANOMETRO INFANTE: MATERIAL CONFECCAO: TECIDO EM ALGODAO, COM BRAÇADERA E FECHO DE METAL		
Quantidade: 1	Unidade:	Und	
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	858,80		oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
90	ESPIONANOMETRO OBESO: MATERIAL CONFECCAO: TECIDO EM ALGODAO, COM BRAÇADERA E FECHO DE METAL		
Quantidade: 1	Unidade:	Und	
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	133,80		cento e trinta e três reais e oitenta e seis centavos
Valor Total: R\$	133,80		cento e trinta e três reais e oitenta e seis centavos
92	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL		
Quantidade: 0	Unidade:	Und	
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	278,73		duzentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos
93	ESTETOSCOPIO INFANTIL TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL		
Quantidade: 7	Unidade:	Und	
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	216,79		duzentos e dezasseis reais e setenta e nove centavos
94	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED COM RIO		
Quantidade: 4	Unidade:	Und	
MARCA: ECEL			
Valor Unitário: R\$	650,85		seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos
Valor Total: R\$	2.603,40		dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
95	LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX		
Quantidade: 2	Unidade:	Und	
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	582,33		quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos
Valor Total: R\$	1.164,66		um mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
96	LARINGOSCOPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX		
Quantidade: 2	Unidade:	Und	
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	582,33		quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos
Valor Total: R\$	1.164,66		um mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
98	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO ULTRASSONICO NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS 01		
Quantidade: 2	Unidade:	Und	
MARCA: RESPIRAMAX			
Valor Unitário: R\$	381,28		trezentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
Valor Total: R\$	722,52		setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
99	NEGATOSCOPIO MATERIAL DE CONFECCAO AÇOFERRO PINTADO, TIPO PAREDE / 1 CORPO		
Quantidade: 7	Unidade:	Und	
MARCA: TUBO MED			
Valor Unitário: R\$	615,30		seiscentos e dezasseis reais e trinta centavos
Valor Total: R\$	4.335,15		quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos
100	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL DE MINIMO 03 ABERTURAS E 10 LENTES		
Quantidade: 8	Unidade:	Und	
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	998,48		novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
Valor Total: R\$	7.987,84		sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
101	OTUSCOPIO COMPOSIÇÃO MINIMA DE 05 ESPELHOS REUSAVEIS BATERIA CONVENCIONAL		
Quantidade: 7	Unidade:	Und	
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	472,22		quatrocentos e setenta e dois reais e dois centavos
Valor Total: R\$	3.305,54		três mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
102	OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL (DE MAÇ) SENSOR DE SPO2 MINIMO DE 50		
Quantidade: 1	Unidade:	Und	
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	5.194,16		cinco mil, cento e noventa e quatro reais e dezasseis centavos

(Handwritten signatures and initials)



Valor Total: R\$	5.194,16	2003 mil, cento e noventa e quatro reais e dezessete centavos
103	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) CONFECCIONADO EM SILICONE POSSUI RESERVATORIO	
Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos
Valor Total: R\$	450,04	quatrocentos e cinquenta reais e quatro centavos
104	REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTE (AMBU) CONFECCIONADO EM SILICONE POSSUI RESERVATORIO	
Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos
Valor Total: R\$	450,04	quatrocentos e cinquenta reais e quatro centavos
105	ARMARIO DIMENSOES MINIMAS 1,80 X 0,75M, MATERIAL DE CONFECCAO AÇO	
Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: DM		
Valor Unitário: R\$	719,39	setecentos e dezenove reais e trinta e nove centavos
Valor Total: R\$	1.438,78	um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e oito centavos
106	ARMARIO VITRINE MATERIAL DE CONFECCAO AÇO FERRO PINTADO 02 PORTAS E LATERAIS DE VIDRO	
Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: TUBO MED		
Valor Unitário: R\$	1.341,83	um mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos
Valor Total: R\$	1.341,83	um mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos
110	ARQUIVO CONFECCIONADO EM AÇO 04 GAVETAS PARA PASTA	
Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: DM		
Valor Unitário: R\$	803,00	oitocentos e três reais e três centavos
Valor Total: R\$	803,00	oitocentos e três reais e três centavos
114	CADERNA MATERIAL DE CONFECCAO AÇO FERRO PINTADO ACEITO E ENCOSTO POLIPROPILENO	
Quantidade: 02	Unidade: Und	
MARCA: J FLEX		
Valor Unitário: R\$	142,44	cento e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
Valor Total: R\$	284,88	quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oito centavos
115	CADERNA PARA OBESO MATERIAL CONFECCAO ESTOFADO, ESTRUTURA AÇO FERRO PINTADO	
Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	619,30	seiscentos e dezenove reais e trinta centavos
Valor Total: R\$	1.238,60	um mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
121	ESTANTE CAPACIDADE MINIMA 100KG, 06 PRATELEIRAS REFORCADO	
Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: DM		
Valor Unitário: R\$	240,79	duzentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos
Valor Total: R\$	481,58	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos
125	LONGARINA ASSENTO ESTOFADO EM POLIPROPILENO, NUMERO DE ASSENTO DE 03 LUSAREB	
Quantidade: 03	Unidade: Und	
MARCA: J FLEX		
Valor Unitário: R\$	410,81	quatrocentos e dez reais e oitenta e um centavos
Valor Total: R\$	1.232,43	doze mil, oitocentos e trinta e dois reais e nove centavos
	Valor Total: R\$	273.319,41
		duzentos e setenta e três mil, trezentos e dez reais e quarenta e um centavos
		Valor GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 608.342,19
		seiscentos e oito mil, trezentos e quarenta e dois reais e dezessete centavos

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90 (noventa) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação e que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce, 30 de maio de 2018

[Handwritten signatures]

A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VI, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06, e não possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

(Handwritten signatures)

DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e contribuições, taxas, transportes (carregos e descarregos), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

Importante 06



Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASIC) - MOUSE, USB, 8000	UNID	04	N/C		
Valor Total dos Itens						

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: NOVA, TEN	UNID	03	N/C		
3	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS TIPO MANUAL FEIHE DE	UNID	2	N/C		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	04	N/C		
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRÍPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	05	N/C		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	2	N/C		
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMINIO 0 A 20CM	UNID	2	WELBY	795,00	1.590,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECÍDO EM ALGODÃO BRAÇADERA FECHO VELORO	UNID	1	QUIDOR	230,00	230,00
11	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO	UNID	1	BC	150,00	150,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTE - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. 2000	1.345,70	2.691,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	3	WELBY MOD. W200	2.051,91	6.155,73
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENI HASTE FLEXÍVEL	UNID	4	TUBOMED	960,00	3.840,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TUBOMED	1.255,00	1.255,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES	UNID	1	MEDAC/06.0000.0000	1.674,00	1.674,00
17	OFTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPELHOS REVERSÍVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	1	MEDCOUR	821,80	1.163,60
18	DERMATOSCOPIO ALIMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	MEDCOUR	2.180,32	2.180,32
Valor Total dos Itens						38.987,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



73	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	1	KONDENTECH MOD. K10 202	1.484,00	
74	APARELHO DE RAO X - ODONTOLOGICO MODA DE OPERAÇÃO DIGITAL 01 FAIXA DE TENSÃO (KVPS) INSTALAÇÃO EM COLUMNA MOVEL	UNID	1	PROCON MOD. K1W 10X	10.200,00	10.200,00
75	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	1	STERMAN MOD ECO EXTRA	3.258,00	33.768,00
76	BISTURI ELETRICO (ATE 165W) FUNÇÃO BIPOLAR MICROPROCESSADO POTENCIA DE NO MINIMO DE 100W E ALARME	UNID	1	EMATI MOD. BP - 1025	32.185,00	32.780,00
77	BOMBA DE VACUO ATE 2HP CV POTENCIA DE 0,5HP VACUO 450MMHG	UNID	1	MUNDI VLT	5.550,00	16.890,00
78	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS NO MINIMO DE 04 POTENCIA MINIMO DE 1/4 DE HP.	UNID	1	HALOVDA MOD. MRM 200	2.687,00	2.687,00
79	COLPOSCOPIO AUMENTO VARIAVEL POSSUI BRAÇOS CAMERA E MONITOR	UNID	1	MEDFO MOD. PE 7000	47.840,00	94.080,00
80	COMPRESSOR ODONTOLOGICO CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS POTENCIA DE 1,0HP	UNID	1	SCHUSTER	12.000,00	16.000,00
81	CRIOCAUTERIO TIPO DE GÁS NITROGENIO SUPORTE CO	UNID	1	N/C		
82	DEA - DESHBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO ACESSORIO 01 ELETRICO BATERIA MINIMO DE 50 CHOQUES.	UNID	1	INSTRAMED	40.000,00	40.000,00
83	DERMATOSCOPIO AUMENTO DE 10X ILUMINAÇÃO HALOGENA	UNID	1	MESOURI	2.180,00	23.083,12
84	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE MINIMA DE 3 LITROS/HORA	UNID	1	DIRMA MOD. D340-20	2.383,96	5.185,52
85	ELETCARDIOGRAFO NUMERO DE CANAIS 03 BATERIAS INTERNA MEMORIA LAUDO INTERPRETATIVO	UNID	1	SHANGHAI BOCARDI MOD. 905 3200	13.470,00	21.470,00
86	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECCÃO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADEIRA E FECHO DE METAL	UNID	1	SAUDOR	232,00	1.890,00
87	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECCÃO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADEIRA E FECHO DE METAL	UNID	1	SAUDOR	210,00	1.680,00
88	ESFIGNOMANOMETRO OBESEO MATERIAL DE CONFECCÃO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADEIRA E FECHO DE METAL	UNID	1	SAUDOR	210,00	233,00
89	ESTADIMETRO PORTATIL CONFECCIONADO EM ALLUMINIO / ESCALA MINIMA DE 0 A 210M.	UNID	1	WILAY	700,00	2.400,00
90	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	1	MC	250,00	2.350,00
91	ESTETOSCOPIO INFANTIL TIPO DUPLO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	1	MC	150,00	2.050,00
92	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA TIPO LED COM FIO	UNID	1	KONDENTECH MOD. LED 2	968,00	2.953,20
93	LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX	UNID	1	MESOURI	2.040,00	2.080,00
94	LARINGOSCOPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX	UNID	1	MESOURI	2.081,16	2.082,51
95	MICROSCOPIO LABORATORIAL SABIDO TIPO BINOCULAR COM OCULAR DE 10X E 16X APRESENTANDO 05 OBJETIVAS CONDENSADOR KOEHLER ILUMINAÇÃO DE LED	UNID	1	OLAFMS R430 G7A354 5	12.307,80	22.387,80
96	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO ULTRASSONICO NUMERO DE SAIDA SIMULTANEAS 01	UNID	1	MC	800,00	1.000,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



124	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 10VA. TEN	UNID	1	MIC		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	MIC		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (-4 SFP	UNID	1	MIC		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	MIC		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	MIC	1.567,00	3.134,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 34 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTIL	404,00	1.616,00
						4.750,00

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 2º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 95

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadômetro; Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfigmomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho, Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo: Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação: Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação: Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial, Iluminação, Halogênio Haste: Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/Ferro Pintado.	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Oftoscópio; Composição: Mínimo de 05 (cinco) Espéculos Reusíveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento: 10x Iluminação; Halogênio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros. Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto. Capacidade Mínima de 150kg. Bivolt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marca-passo Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oxímetro (Spo2), Tipo Bitáscico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa, Curva Plestígrafica, Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico. Controle de Temperatura Digite. Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico. Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Libros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Reservatório; Material de Confeção Vni.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potência Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM. Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pedátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio. Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

61	B	Und	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO.	WELMY	2.200,00	9.600,00
62	B	Und	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital.	WELMY	850,00	6.800,00
63	2	Und	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO.	WELMY	2.000,00	4.000,00
66	B	Und	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halógena Com Haate Flexível	MEDICATE	500,00	4.000,00
67	7	Und	Lanterna Clínica Material de Confeção Alumínio, Tipo LED.	MIKATOS	70,00	490,00
72	2	Und	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinção Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado Seladora Aplicação Grau Aplicação Grau Cirúrgico, Tipo Automática/Contínua, Controle de Temperatura Digital Cirúrgico, Tipo Automática/Contínua, Controle de Temperatura Digital.	RENASCER	1.200,00	2.400,00
73	1	Und	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital.	STERMAX	3.000,00	9.000,00
78	2	Und	Bisturi Elétrico (Até 165w) Função Bipolar, Microprocessado, Potência de no Mínimo De 100w e Alarme	EMAI	4.500,00	9.000,00
80	1	Und	Central De Nebulização Numero de Saídas Simultâneas No Mínimo de 04, Potencia Mínimo de 1/4 de HP.	GLIDEF	1.800,00	1.800,00
81	2	Und	Colposcópio Aumento Variável, Possui Braços, Câmera e Monitor.	MEDPEJ	18.000,00	36.000,00
84	1	Und	DEA - Desfibrilador Externo Automático Acessório 01 Electrodo, Bateria Mínimo de 50 Choques.	CMOS DRAKE	8.000,00	8.000,00
85	6	Und	Dermatoscópio Aumento de 10x, Iluminação Halógena.	MIKATOS	1.500,00	9.000,00
87	1	Und	Electrocardiografo Numero de Canais 03, Bateria Interna, Memória, Laudo Interpretativo.	EDAN	6.500,00	6.500,00
88	9	Und	Estigmomanômetro Adulto Material de Confeção em Tecido de Algodão, Bracadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	900,00
89	8	Und	Estigmomanômetro Infantil Confeccionado em Tecido de Algodão Com Bracadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	800,00
90	1	Und	Estigmomanômetro Obeso Material de Confeção em Tecido de Algodão, Bracadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	100,00
91	2	Und	Estadiômetro Portátil Confeccionado em Alumínio/ Escala Mínima de 0 a 210cm.	WELMY	360,00	720,00
92	9	Und	Esstetoscópio Adulto Tipo Duplo, Auscultador Aço Inoxidável.	PREMIUM	100,00	900,00
93	7	Und	Esstetoscópio Infantil Tipo Duplo, Auscultador em Aço Inoxidável.	PREMIUM	90,00	630,00
95	2	Und	Laringoscópio Adulto Composição 03 Lâminas Aço Inox	JG MORIYA	700,00	1.400,00
96	2	Und	Laringoscópio Infantil Composição 3 Lâminas Aço Inox	JG MORIYA	700,00	1.400,00
97	1	Und	Microscópio Laboratorial Básico Tipo Binocular, Com Douar de 10x e 16x, Apresentando 05 Objetivas, Condensador Kohler, Iluminação de Led.	OPTON	4.000,00	4.000,00
98	2	Und	Nebulizador Portátil Tipo Ultrassônica, Número de Saídas Simultâneas 01.	DARU	200,00	400,00
99	7	Und	Negatoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ + Corpo.	FM	400,00	2.800,00
100	8	Und	Oftalmoscópio Bateria Convencional, Mínimo de 03 Aberturas e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	6.800,00
101	7	Und	Otocópio Composição Mínima de 05 Espéculos Reusáveis, Bateria Convencional.	MIKATOS	350,00	2.450,00
102	1	Und	Oxímetro De Pulso Tipo Portátil (De Mão), Sensor de SPO2 Mínimo de 05.	ALFAMED	2.200,00	2.200,00

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR ESTENSO: duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais				TOTAL	235.575,00
---	--	--	--	--------------	-------------------

DECLARAÇÕES Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão incluídos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.		VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS
Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.		



(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA



Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 95

Especificação do Objeto: Laringoscópio Adulto Composição 03 Lâminas Aço Inox ✓

Quantidade: 02

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 909,00 ✓

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 1.818,00 ✓

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

Handwritten signatures: [Signature 1], [Signature 2]

pretante 03

Curitiba, 25 de maio de 2018.

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1
 ABERTURA: 30/05/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Marca/ Fabricante/ Procedência/ Modelo/ Registro no M.S. nº	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
16	1	UND	OFTALMOSCÓPIO; BATERIA; CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 15 LENTES.	MD / OMMI 3000	1.000,00	1.000,00
17	2	UND	OTOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPÉCULOS REUSÁVEIS BATERIA; CONVENCIONAL.	MD / MARK 8	500,00	1.000,00
18	1	UND	DERMATOSCÓPIO; AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO; HALOGENIO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	1.300,00
40	2	UND	OXÍMETRO DE PULSO; TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRAFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL.	MD / UT-100	2.500,00	5.000,00
61	8	UND	BALANCA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO INMETRO.	WELMY / W300A	1.400,00	11.200,00
62	8	UND	BALANCA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MOD. DE OPERAÇÃO DIGITAL.	WELMY / W100E	1.000,00	8.000,00
84	1	UND	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO 03 ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES.	HEARTSINE / SAM PAD 350P	8.000,00	8.000,00
85	6	UND	DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 10X, ILUMINAÇÃO HALOGENIA.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	7.800,00
87	1	UND	ELETCARDIOGRAMA - NUMERO DE CANAS 03, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO.	BIONET / CARDIOCARD 1000	8.200,00	8.200,00
92	9	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLA, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL ADULTO	100,00	900,00
93	7	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO DUPLA, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL PEDIATRICO	100,00	700,00
94	2	UND	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 03 LÁMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
96	2	UND	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÁMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
100	8	UND	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 15 LENTES.	MD / OMMI 3000	1.000,00	8.000,00
101	2	UND	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	MD / MARK 8	500,00	1.000,00
102	1	UND	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03.	MD / UT-100	2.500,00	2.500,00

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Materiais Permanentes e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-01); (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04); (Proposta de Emenda 07557.784000/1180-09); (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09); Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Souza (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03); de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizontina/CE.

Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

(41)3367-9996

macrolife@macrolife.com.br

Rua Dante Angelote, 531 | CEP 82820-470 | Curitiba | Paraná

Declaramos estar regularmente enquadrada no regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

SARANTIA: Todos os produtos cotados com garantia.

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IMPOSTOS: Todos os impostos incidentes estão incluídos nos preços acima. Frete seguro por nossa conta, posto no local indicado.

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

PROGRAMA DO MUNICÍPIO DE HORQUETTES / CE
 REF. PROPOSTA ELETRÔNICA Nº 2018.01.01 - 04
 ABERTURA 26/09/2018 - ÀS 09:48 HORAS

ORÇÊTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMPRESA 07557-284000/1140-66), PROPOSTA DE EMPRESA 07557-284000/1140-66), PROPOSTA DE EMPRESA 07557-284000/1140-66), PROPOSTA DE EMPRESA 07557-284000/1140-66), PROPOSTA DE EMPRESA 07557-284000/1140-66), HOSPITAL E MATERNOINFANTIL VENEZUELO SUBMUNICÍPIO DE SOUSA, PROPOSTA DE EMPRESA 07557-284000/1140-66), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORQUETTES/CE.

Carta expedida
 em 06/10/2018 às 09:48 horas
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - M/044

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIFORME (DETERMINADO)	V. TOTAL EXTENSÃO
04	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PLANO AÇÚCAR	kg	10,25	143,46	1.470,48	1.470,48	1.470,48
TOTAL GLOBAL					3.430,46		
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA					3.430,46		
TOTAL GLOBAL EXTENSÃO							

Observações:
 Preço do Estoque: Conforme os termos do edital
 Pagamento: Conforme edital
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prezados do grupo preço ofertado estão ocultas todas as despesas acessórias sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais taxas referentes à execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação de que consta Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

licitant 04



(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

important 05

CARTA PROPOSTA



Numero do Pregão: PE Nº 2019.05.02.1-PE
 Data da Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2019 às 09h00
 Data da Sessão de Disputa de Lances: 30 de Março de 2019 às 10h00

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1100-00), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1100-06), (Proposta de Emenda 07557.784000/1100-06), Hospital e Maternidade Virgínia Raimunda de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Confira especificações contadas no Termo de Referência.

1.1 PROPOSTA DE EMENDAS 07557.784000/1140-04
 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

1) SFIGMOMANOMETRO ADULTO: MATERIAL CONFEÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADERA FECHO VELCRO			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	Plenum		
Valor Unitário:	R\$ 107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total:	R\$ 107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
11) ESTETOSCÓPIO INFANTIL; AUSCULTADOR; AÇO INOXÍVEL, TIPO DUPL0			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	Plenum		
Valor Unitário:	R\$ 30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total:	R\$ 30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
12) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade:	2	Unidade:	Und
MARCA:	Bismat		
Valor Unitário:	R\$ 543,50		quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total:	R\$ 1.087,00		um mil e oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade:	2	Unidade:	Und
MARCA:	Bismat		
Valor Unitário:	R\$ 1.602,83		um mil, seiscentos e dois reais e oitenta e três centavos
Valor Total:	R\$ 3.205,66		três mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
14) POCO REPLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO: HALÓGENO O HASTE; FLEXÍVEL			
Quantidade:	4	Unidade:	Und
MARCA:	Meghep		
Valor Unitário:	R\$ 605,09		seiscentos e cinco reais e nove centavos
Valor Total:	R\$ 2.420,36		dois mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e seis centavos
15) MESA GINECOLÓGICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total:	R\$ 794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
16) OFTALMOSCOPIO; BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 19 LENTOS			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	MO		
Valor Unitário:	R\$ 956,46		novecentos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos
Valor Total:	R\$ 956,46		novecentos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos
17) OTOSCOPIO; COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 05 (CINCO) ESPECULOS REDESIVÁVEIS; BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade:	2	Unidade:	Und
MARCA:	MO		
Valor Unitário:	R\$ 472,22		quatrocentos e setenta e dois reais e dois centavos
Valor Total:	R\$ 944,44		novecentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos
18) DERMATOSCOPIO; AUMENTO 10X; ILUMINAÇÃO: HALONEGIO			
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	MO		
Valor Unitário:	R\$ 1.662,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total:	R\$ 1.662,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
		Valor Total R\$	13.144,83
três mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, sob todas as penas da lei, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MARCA: J.M.M			
Valor Unitário: R\$	2.077,90		dois mil e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
Valor Total: R\$	2.077,90		dois mil e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
88	ESPIRIGMANOMETRO ADULTO - MATERIAL CONFECÇÃO, TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADERA E FECHO DE METAL		
Quantidade: 3		Unidade:	Und
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	966,15		noventa e seis reais e quinze centavos
89	ESPIRIGMANOMETRO INFANTE - MATERIAL CONFECÇÃO, TECIDO EM ALGODÃO, COM BRAÇADERA E FECHO DE METAL		
Quantidade: 3		Unidade:	Und
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	107,35		cento e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	650,80		seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
90	ESPIRIGMANOMETRO OBESO - MATERIAL CONFECÇÃO, TECIDO EM ALGODÃO, COM BRAÇADERA E FECHO DE METAL		
Quantidade: 1		Unidade:	Und
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	123,86		cento e vinte e três reais e oitenta e seis centavos
Valor Total: R\$	123,86		cento e vinte e três reais e oitenta e seis centavos
92	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIAVEL		
Quantidade: 3		Unidade:	Und
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	278,73		duzentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos
93	ESTETOSCOPIO INFANTIL TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIAVEL		
Quantidade: 7		Unidade:	Und
MARCA: PREMIUM			
Valor Unitário: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	216,79		duzentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos
94	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED COM FIO		
Quantidade: 4		Unidade:	Und
MARCA: COI			
Valor Unitário: R\$	630,95		seiscentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos
Valor Total: R\$	2.523,80		dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
95	LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX		
Quantidade: 2		Unidade:	Und
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	582,33		quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos
Valor Total: R\$	1.164,66		um mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
96	LARINGOSCOPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX		
Quantidade: 2		Unidade:	Und
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	582,33		quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos
Valor Total: R\$	1.164,66		um mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
98	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO ULTRASSONICO NUMERO DE SAIDAS SIMIL TANELAS 01		
Quantidade: 3		Unidade:	Und
MARCA: RESPIRAMAX			
Valor Unitário: R\$	361,26		trezentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos
Valor Total: R\$	722,52		setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
99	NEGATOSCOPIO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇOFERRO PINTADO, TIPO PAREDE / 1 CORPO		
Quantidade: 7		Unidade:	Und
MARCA: TURO MED			
Valor Unitário: R\$	619,38		seiscentos e dezenove reais e trinta e oito centavos
Valor Total: R\$	4.335,66		quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
100	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL DE MINIMO 03 ABERTURAS E 10 LENTES		
Quantidade: 3		Unidade:	Und
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	358,48		trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos
Valor Total: R\$	7.387,84		sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e quatro centavos
101	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINIMA DE 05 ESPELULOS REGULAVEIS BATERIA CONVENCIONAL		
Quantidade: 7		Unidade:	Und
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	673,32		seiscentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos
Valor Total: R\$	3.300,24		três mil, trezentos e sete reais e vinte e quatro centavos
102	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL (DE MAO) SENSOR DE SPO2 MINIMO DE 03		
Quantidade: 1		Unidade:	Und
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	5.194,16		cinco mil, cento e noventa e quatro reais e dezesseis centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Valor Total: R\$	5.194,16	(quatro mil, cento e noventa e quatro reais e dezessete centavos)
103	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) CONFECCIONADO EM SILICONE POSSUI RESERVATORIO			
Quantidade: 2		Unidade:	Und	
MARCA: MD				
Valor Unitário: R\$	225,02	(duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos)
Valor Total: R\$	450,04	(quatrocentos e cinquenta reais e quatro centavos)
104	REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTE, (AMBU) CONFECCIONADO EM SILICONE POSSUI RESERVATORIO			
Quantidade: 2		Unidade:	Und	
MARCA: MD				
Valor Unitário: R\$	225,02	(duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos)
Valor Total: R\$	450,04	(quatrocentos e cinquenta reais e quatro centavos)
108	ARMARIO DIMENSOES MINIMAS 1,50 X 0,75M, MATERIAL DE CONFECCAO AÇO			
Quantidade: 2		Unidade:	Und	
MARCA: DM				
Valor Unitário: R\$	716,39	(setecentos e dezesseis reais e trinta e nove centavos)
Valor Total: R\$	1.432,78	(um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos)
109	ARMARIO VITRINE MATERIAL DE CONFECCAO AÇO FERRO PINTADO 02 PORTAS E LATERAIS DE VIDRO			
Quantidade: 1		Unidade:	Und	
MARCA: TI, BO MED				
Valor Unitário: R\$	1.341,82	(um mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos)
Valor Total: R\$	1.341,82	(um mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos)
110	ARQUIVO CONFECCIONADO EM AÇO 04 GAVETAS PARA PASTA			
Quantidade: 1		Unidade:	Und	
MARCA: DU				
Valor Unitário: R\$	803,03	(oitocentos e três reais e três centavos)
Valor Total: R\$	803,03	(oitocentos e três reais e três centavos)
114	CADIEIRA MATERIAL DE CONFECCAO AÇO FERRO PINTADO ACENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO			
Quantidade: 32		Unidade:	Und	
MARCA: FLEX				
Valor Unitário: R\$	147,44	(cento e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)
Valor Total: R\$	4.558,08	(quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oito centavos)
115	CADIEIRA PARA OBESO MATERIAL CONFECCAO ESTOFADO, ESTRUTURA AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade: 2		Unidade:	Und	
MARCA: TUSOMED				
Valor Unitário: R\$	819,30	(oitocentos e dezenove reais e trinta centavos)
Valor Total: R\$	1.258,60	(um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos)
121	ESTANTE CAPACIDADE MINIMA 100KG, 06 PRATELERAS REFORCADO			
Quantidade: 1		Unidade:	Und	
MARCA: DU				
Valor Unitário: R\$	249,79	(duzentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos)
Valor Total: R\$	499,58	(quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos)
125	LONGARINA ASSENTO ESTOFADO EM POLIPROPILENO, NUMERO DE ASSENTO DE 03 LUGARES			
Quantidade: 19		Unidade:	Und	
MARCA: FLEX				
Valor Unitário: R\$	410,81	(quatrocentos e dez reais e oitenta e um centavos)
Valor Total: R\$	7.505,39	(sete mil, quinhentos e cinco reais e noventa e nove centavos)
Valor Total: R\$	273.316,41			
	duzentos e setenta e três mil, trezentos e dez reais e quarenta e um centavos			
	Valor GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 698.342,19			
	seiscentos e noventa e oito mil, trezentos e quarenta e dois reais e dezessete centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (03)três dias, conforme estabelecido no Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referidas no Edital, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referidas no Edital, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce, 30 de maio de 2016

[Handwritten signatures and initials]

A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, a seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art.3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento ferrocido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.874, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e ambientais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigências editalícias e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Peço que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

bratante



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-08), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE, USB, 8000	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR); POTENCIA, 90VA, TEN	UNID	03	N/C	-	-
3	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS; TIPO MANUAL; FEIHE DE	UNID	3	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	4	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIFE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	6	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRAO DE COR MONOC	UNID	1	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFECCAO ESCALA MINIMA ALUMINIO 3 A 25CM	UNID	2	WELBY	750,00	1.500,00
10	ESPIGOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECCAO RECIDO EM ALGODAO BRACADERA FECHO VELCRO	UNID	1	SOLIDOR	210,00	210,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AURICULADOR ACO INOMDAVEL TIPO DUPL0	UNID	1	N/C	150,00	150,00
12	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE OPERACAO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. D02	1.349,50	2.699,00
13	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERACAO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. W01	2.051,50	4.103,00
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LUMINACAO HALOGENI HASTE FLEXIVEL	UNID	6	TUBOWEL	600,00	3.600,00
15	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECCAO: ACO FERRO PINTADO	UNID	1	TUBOWEL	1.050,00	1.050,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSICAO MINMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 15 LENTE	UNID	3	MEVOC OMN 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSICAO MINMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSAVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	AREDOUR	611,50	1.223,00
18	DERMATOSCOPIO ALBENTO; 10X; LUMINACAO	UNID	1	MEDOUR	2.080,51	2.080,51
Valor Total dos Itens						18.957,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

100

[Handwritten signature]



75	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	3	KONERTECH MOD. K5 200	1.484,00	
76	APARELHO DE RAO X - ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL 01 FAIXA DE TENSÃO (KVp) INSTALAÇÃO EM COLUNA MOVEL	UNID	1	PRECOR MOD. KDR 70X	58.200,00	58.200,00
77	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	1	STRANK MOD. AFD EXTRA	8.258,00	25.768,00
78	INSTURTI ELÉTRICO (ATE 555W) FUNÇÃO BIPOLAR MICROPROCESSADO POTENCIA DE NO MINMO DE 100W E ALARME	UNID	2	EMM MOD. SP-150E	18.395,00	31.790,00
79	BOMBA DE VACUO ATE 2MP CV POTENCIA DE 0,1HP VACUO 480MMHG	UNID	1	MUNDVACT	1.530,00	16.490,00
80	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS NO MINMO DE 04 POTENCIA MINMO DE 1/4 DE HP	UNID	1	HALOVIDA MOD. MFM-100	2.687,00	3.687,00
81	COLPOSCOPIO AUMENTO VARIÁVEL POSSUI BRACOS CAMERA E MONITOR	UNID	2	MEDPEL MOD. PE 700E	47.240,00	94.280,00
82	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS POTENCIA DE 1,0HP	UNID	1	SCHULTER	32.000,00	98.280,00
83	CRIOCAUTERIO TIPO DE GAS NITROGENIO SUPORTE CO	UNID	2	N/C		
84	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO ACESSORIO 01 ELETRODO BATERIA MINMO DE 50 CHOQUES	UNID	1	INSTRAMED	40.000,00	40.000,00
85	DERMATOSCOPIO AUMENTO DE 10X ILUMINAÇÃO HALOGENA	UNID	6	MISCOUR	2.188,50	13.081,00
86	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS/HORA	UNID	2	QUINA MOD. QSM1-20	2.542,96	5.085,92
87	ELETCARDIOGRAFO NUMERO DE CANAIS 03 BATERIAS INTERNA MEMORIA LAUDO INTERPRETATIVO	UNID	3	SHONHEN BIOCARE MOD. ECG-800G	15.470,00	47.415,00
88	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECCAO EM TECIDO DE ALGODAO BRAÇADEIRA E FECHO DE METAL	UNID	4	SOLICOR	216,00	1.890,00
89	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECCAO EM TECIDO DE ALGODAO BRAÇADEIRA E FECHO DE METAL	UNID	8	SOLICOR	216,00	1.890,00
90	ESFIGMOMANOMETRO OBESEO MATERIAL DE CONFECCAO EM TECIDO DE ALGODAO BRAÇADEIRA E FECHO DE METAL	UNID	3	SOLICOR	234,00	702,00
91	ESTADIOMETRO PORTATIL CONFECCIONADO EM ALUMINIO / ESCALA MINIMA DE 0 A 210MM	UNID	2	WELMAY	200,00	1.480,00
92	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	4	BC	150,00	1.980,00
93	ESTETOSCOPIO INFANTIL TIPO DUPLO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	3	BC	150,00	1.050,00
94	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA TIPO LED COM FIO	UNID	4	KONERTECH MOD. LED 3	884,40	3.537,60
95	LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSICAO 3 LAMINAS AÇO INOX	UNID	1	MISCOUR	1.040,04	1.040,04
96	LARINGOSCOPIO INFANTE COMPOSICAO 3 LAMINAS AÇO INOX	UNID	2	MISCOUR	1.001,35	2.002,70
97	MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO TIPO BINOCULAR COM OCULAR DE 10X E 30X APRESENTANDO OS OBJETIVAS CONDESADOR NOBLER ILUMINAÇÃO DE LED	UNID	1	QUINA MOD. QP195A-3	12.947,40	52.997,40
98	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO ULTRASSONICO NUMERO DE SAIDA SIMULTANEAS 01	UNID	2	N/C	600,00	1.200,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	3	N/E		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATAHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	3	N/E		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP	UNID	3	N/E		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	3	N/E		
134	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	3	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
133	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTOAL	400,00	1.600,00
						944.752,64

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



65	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS DE CARGAÇÃO DE ACÚ INDICADAS	UNO	8	TUBARAO	R\$	88,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	2.960,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
66	UNDA DE DIVERSIFICAÇÃO DO LITO MÓVEL, MATERIAL DE CARGAÇÃO ACUMULADA PORTÁTILO, POUQUA DURABILIDADE PARA MARÉ	UNO	8	TUBARAO	R\$	88,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	4.480,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
67	UNDA DE BATERIA MATERIAL DE CARGAÇÃO ACUMULADA PORTÁTILO	UNO	8	TUBARAO	R\$	345,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	2.720,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
68	UNDA DE BATERIA MATERIAL DE CARGAÇÃO ACUMULADA PORTÁTILO, TIPO PEGUEIRA COM ALTORE INDICADO	UNO	7	TUBARAO	R\$	370,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	2.590,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
69	POLTRONA HORTONIA MATERIAL DE CARGAÇÃO ACUMULADA BATERIA ACUMULADA PORTÁTILO, ASSENTAMENTO EM ESPANHO COBERTO, CAPACIDADE ÚNICA, RECONSTRUÇÃO ACUMULADA MANTIDA, DESIGNADO PARA O LITO MÓVEL	UNO	2	TUBARAO	R\$	1.180,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	2.360,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
70	ESPORTE DE BOM MATERIAL DE CARGAÇÃO ACUMULADA PORTÁTILO, TIPO PEGUEIRA COM ALTORE INDICADO	UNO	11	TUBARAO	R\$	17,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	2.090,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
71	APARELHO DE RAIO X - COMPUTADORIZADO, TIPO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DE FAIXA DE TENSÃO DE 120V, INSTALAÇÃO EM COLUNA MÓVEL	UNO	1	PROCON	R\$	7.280,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	7.280,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
72	BOX - DESEMPACADOR AUTOMÁTICO, RECONSTRUÇÃO DE 20 UNIDADES, BATERIA INTERNA DE 24 UNIDADES	UNO	1	MACROSA	R\$	11.027,82	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	11.027,82	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
73	DESMONTADOR AUTOMÁTICO DE BOM, SUBSTITUIÇÃO DE BATERIAS	UNO	6	MACROSA	R\$	1.811,22	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	9.066,12	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
74	DESMONTADOR DE BOM, CAPACIDADE MÁXIMA DE 2 LITROS POR BOM	UNO	1	BRAPR	R\$	1.440,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	4.480,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
75	DESMONTADOR MANTENÇÃO DE BATERIA INTERNA, MANTENÇÃO, LAUDO INTERPRETATIVO	UNO	1	MACROSA	R\$	9.208,96	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	9.208,96	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
76	LAMPADINHA ACUMULADA DE CARGAÇÃO DE LÂMPADA ACUMULADA	UNO	7	MACROSA	R\$	164,38	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	1.150,66	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
77	LAMPADINHA INTERNA DE CARGAÇÃO DE LÂMPADA ACUMULADA	UNO	7	MACROSA	R\$	164,38	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	1.150,66	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
78	DESMONTADOR MATERIAL DE CARGAÇÃO ACUMULADA PORTÁTILO, TIPO PEGUEIRA E COMBO	UNO	7	TUBARAO	R\$	400,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	2.800,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
79	DESMONTADOR BATERIA CONVENCIONAL, MANTENÇÃO DE 20 BATERIAS E 10 UNIDADES	UNO	8	MACROSA	R\$	987,50	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	7.900,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
80	DESMONTADOR MATERIAL DE CARGAÇÃO ACUMULADA PORTÁTILO, TIPO PEGUEIRA E COMBO	UNO	7	MACROSA	R\$	651,80	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	4.562,60	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
81	DESMONTADOR PULO DO PORTA DE BOM, BOM DE 2000 ML POR MINUTO DE BOM	UNO	1	MACROSA	R\$	2.300,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	2.300,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
82	DESMONTADOR PULMÃO MARINHO - ADULTO (AMBIENTE CONDICIONADO EM BLOCO, POUQUA DURABILIDADE)	UNO	2	MACROSA	R\$	218,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	436,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
83	DESMONTADOR PULMÃO MARINHO - INFANTIL (AMBIENTE CONDICIONADO EM BLOCO, POUQUA DURABILIDADE)	UNO	2	MACROSA	R\$	218,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS	R\$	436,00	UNDA COM 10 BATERIAS INTERNAS
SUBTOTAL DA PROPOSTA					R\$				100.000,00	
SUBTOTAL DE BOM E BATERIA DE CARGAÇÃO ACUMULADA PORTÁTILO, TIPO PEGUEIRA E COMBO										

DECLARAMOS QUE, NOS PRECISOS ORÇAMENTOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRABALHOS ENCARGOS SOCIAIS E DEMARCAÇÃO APENAS ATIVIDADES DE EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, PARA TODOS OS FINS DE DREITO QUE CUMPRAMOS PLACAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EXERCÍCIO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DESTA.

ASSINADO DE VALIDAR DA CARTA PROPOSTA DE DESPESAS (R\$):
 PORTALEGUA, 09 DE MAIO DE 2018.

(Handwritten signatures)



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 96

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017



Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadômetro; Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Estigmomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Brapadeira/Facho; Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo: Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação: Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação: Digital	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação: Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição: Mínimo de 05 (cinco) Espécios Reusáveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação: Halonégio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto; Capacidade Mínima de 150kg; Bivolt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marcapasso Transcutâneo; Impressora, Módulo DEA, Oxímetro (SpO2), Tipo Básico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	CMOS ORAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa, Curva Plesimográfica, Sensor de SpO2: 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital; Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Reservatório; Material de Confeção Vitr.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Bomba Plumbilero com Tamanho Mínimo de 210MM x 80MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio; Capacidade de 03 Litros. Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

(Handwritten signatures and marks)

61	8	Und	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO.	WELMY	1.200,00	9.600,00
62	8	Und	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital.	WELMY	800,00	6.800,00
63	2	Und	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO.	WELMY	2.000,00	4.000,00
66	8	Und	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Haste Flexível.	MEDICATE	500,00	4.000,00
67	7	Und	Lanterna Clínica Material de Confeção Alumínio, Tipo LED.	MIKATOS	70,00	490,00
72	2	Und	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado.	RENASCEER	1.200,00	2.400,00
73	1	Und	Seladora Aplicação Grau Aplicação Grau Cirúrgico, Tipo Automática/Contínua, Controle de Temperatura Digital Cirúrgico, Tipo Automática/Contínua, Controle de Temperatura Digita.	SISPACK	2.600,00	2.600,00
77	3	Und	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital.	STERMAX	3.000,00	9.000,00
78	2	Und	Bisturi Elétrico (Até 165w) Função Bipolar, Microprocessado, Potência de no Mínimo De 100w e Alarma.	EMAI	4.500,00	9.000,00
80	1	Und	Central De Nebulização Número de Saídas Simultâneas No Mínimo de 04, Potencie Mínimo de 1/4 de HP.	GLIDEF	1.800,00	1.800,00
81	2	Und	Coloscópio Aumento Variável, Possui Braços, Câmera e Monitor.	MEDPEJ	18.000,00	36.000,00
84	1	Und	DEA - Desfibrilador Externo Automático Acessório 01 Eletrodo, Bateria Mínimo de 50 Choques.	CMOS DRAKE	8.000,00	8.000,00
85	6	Und	Dermatoscópio Aumento de 10x, Iluminação Halogênia.	MIKATOS	1.500,00	9.000,00
87	1	Und	Electrocardiógrafo Número de Canais 03, Bateria interna, Memória, Laudo Interpretativo.	EDAN	6.500,00	6.500,00
88	9	Und	Esfigmomanômetro Adulto Material de Confeção em Tecido de Algodão, Bracadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	900,00
89	8	Und	Esfigmomanômetro Infantil Confeccionado em Tecido de Algodão Com Bracadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	800,00
90	1	Und	Esfigmomanômetro Obeso Material de Confeção em Tecido de Algodão, Bracadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	100,00
91	2	Und	Estadiômetro Portátil Confeccionado em Alumínio/ Escala Mínima de 0 a 210cm.	WELMY	360,00	720,00
92	9	Und	Estetoscópio Adulto Tipo Duplo, Auscultador Aço Inoxidável.	PREMIUM	100,00	900,00
93	7	Und	Estetoscópio infantil Tipo Duplo, Auscultador em Aço Inoxidável.	PREMIUM	90,00	630,00
95	2	Und	Laringoscópio Adulto Composição 03 Lâminas Aço Inox	JG MORIYA	700,00	1.400,00
96	2	Und	Laringoscópio Infantil Composição 3 Lâminas Aço Inox	JG MORIYA	700,00	1.400,00
97	1	Und	Microscópio Laboratorial Básico Tipo Binocular, Com Ocular de 10x e 16x, Apresentando 05 Objetivas, Condensador Kohler, Iluminação de Led.	OPTON	4.000,00	4.000,00
98	2	Und	Nebulizador Portátil Tipo Ultrassônica, Número de Saídas Simultâneas 01.	DARU	200,00	400,00
99	7	Und	Nagatoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.	FM	400,00	2.800,00
100	8	Und	Oftalmoscópio Bateria Convencional, Mínimo de 03 Aberturas e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	6.800,00
101	7	Und	Otoscópio Composição Mínima de 05 Espelhos Reusáveis, Bateria Convencional.	MIKATOS	350,00	2.450,00
102	1	Und	Oxímetro De Pulso Tipo Portátil (De Mão), Sensor de SPO2 Mínimo de 03.	ALFAMED	2.200,00	2.200,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório.	FARMATEX	195,00	390,00

CALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais

TOTAL 235.575,00

DECLARAMOS

Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos citados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão inclusos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.

VALIDADE DA PROPOSTA
60 (SESENTA) DIAS

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA



Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinadas aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 96:

Especificação do Objeto: Laringoscópio Infantil Composição 3 Lâminas Aço Inox

Quantidade: 02

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 909,00

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 1.818,00

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

Curitiba, 29 de maio de 2018.

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018-05-02.1
 ABERTURA: 30/05/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Marca/ Fabricante/ Procedência/ Modelo/ Registro no M.S. nº	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
16	1	UND	OFTALMOSCÓPIO; BATERIA; CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 19 LENTES.	MD / OMN 3000	1.000,00	1.000,00
17	2	UND	OTOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPÉCULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL.	MD / MARK II	500,00	1.000,00
18	1	UND	DERMATOSCÓPIO; ALIMENTO; 10X ILUMINAÇÃO; HALOGENÍO	MD / SIGMA 1000	1.300,00	1.300,00
40	2	UND	OXÍMETRO DE PULSO TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRAFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL.	MD / UT-100	2.500,00	5.000,00
61	8	UND	BALANCA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO INMETRO.	WELMY / W200A	1.400,00	11.200,00
62	8	UND	BALANCA ANTROPOMÉTRICA INFANTE, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	WELMY / W100C	1.000,00	8.000,00
64	1	UND	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO 01 ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 30 CHOCQUES.	HEARTSINE / SAM-PAD 330P	8.000,00	8.000,00
65	6	UND	DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 10X, ILUMINAÇÃO HALOGENIA.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	7.800,00
67	1	UND	ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS 03, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO.	BIONET / CARDICARE 2000	8.200,00	8.200,00
92	9	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL ADULTO	100,00	900,00
93	7	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL PEDIATRICO	100,00	700,00
94	2	UND	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 03 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
96	2	UND	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
100	8	UND	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 19 LENTES.	MD / OMN 3000	1.000,00	8.000,00
101	7	UND	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	MD / MARK II	500,00	3.500,00
102	1	UND	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03.	MD / UT-100	2.300,00	2.300,00

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizontina/CE.

Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto desta Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos estar regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

GARANTIA: Todos os produtos cotados com garantia.

PAGAMENTO: 10 (dez) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias úteis.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IMPOSTOS: Todos os impostos incidentes estão incluídos nos preços acima. Frete seguro por nossa conta, posto no local indicado.

PROPOSTA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE
 REG. PROPOSTA ELETRÔNICO Nº 2018.06.03.1 - PI
 ABERTURA: 06/15/2018 - ÀS 06:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-94), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-95), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-05), HOSPITAL T.MATERIDADE VERANÍDIO MARUNDO DE SOUSA, (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-06), UT RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

CARTA PRELIMINAR
 PROPOSTA EMENDA Nº 07557.784000/1130-08
 07/05/2018 14:50:32 Nº 2/18

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	3. LIMITADO (RETIRO)	4. TOTAL (RETIRO)
06	1	UNID	116,16	1.410,46	1.410,46	1.410,46
Valor total				1.410,46		
TOTAL GLOBAL				1.410,46		
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA				1.410,46		
TOTAL GLOBAL EXTENSO				1.410,46		

Condições:
 Preço de entrega: Conforme os termos do edital
 Pagamento: Conforme edital
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Declaramos de saber todos os dados fornecidos sobre o fornecimento referente a tuberculose, doenças sexuais e doenças das vias aéreas e de acordo com o objeto desta licitação. Assim, para todos os fins de direito, que competem exclusivamente ao requerente de habilitação é que o nome Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten text]

